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Hölgyeim, 
önöknek szántam e sorokat. 
Ne haragudjanak- 'érte; és ne 
kívánják a doberdói Jensikra 
árva fejemet. Én csaírszócsöve

• vagyok annak a. társadalmi 
józanfelfogásnak, mely a di- 

\ vat szertelen hóbortjának 
üzen háborút. Tudom, hogy 
kegyetek is érzik azt a fonák 
helyzetet, mely önöket min
den áldozatok árán - a- szerte
lenül költséges öltözködés ra- 

’ bigájába kergeti. •
Elnézem önöket, mikor uj 

_ divatu ruhájukban mJcorzén 
lejtenek. Szép-e ez a ruha, 
jól áll-e önöknek ? nem • ku
tatom. Én most” csak arra 

——gondolok, hogy milyen—őrült
pénzösszeget emészt fel ez a 
divat. A nevetségesen' szüTC 
kosztümök járták akkor,' mi
kor olcsóbb volt a szövet és 
szép emlékű dédanyáink bő 
krinolinját sétáltatják esti kor-.. 
'zöjükón most,* inTkŐr' rémsé
geden megdrágult a hozzá-

zottság működik azon, hogy 
a legelőkelőbb osztályok ve
zetésével a középosztályt is 
bevonják ebbe a nemes moz
galomba és felkérjék őket, hogy 
akkor, amikor szerényebb mó
dú nők olyan önfeláldozó hő
sies leiekkel tűrik a háború 
okozta nélkülözéseket, akkor 
ók legalább úgy vegyék ki 
részüket a nagy küzd Sem bői, 
hogy hiú, cifrálkodó pazarlás
sal ne fogyasszák az egyre 
fogyó készleteket és ne 
gazdagítsák idegen portékák 
behozásával ellenségeinket — 
olyan divatot akamakbeá!litani,_ 
mely száműzi a drága selyme:,

bársonyt, csipkét, polgárion 
egyszerű és ezért olcsóbb le
het.

Hölgyeim ! Az elmúlt hetek
ben sok szó, cikk csatázott 
zzért, hogy-kimutassa a nők 
akaraterejét Helyesen és hely
telenül odaállították a nőt, mint 
aki akaraterejének következe
tes kitartásában is versenyké- 
pes dugja a társadalomnak,

Hát rajta, itt az alkalom mu
tassák meg, hogy akaratuk 
áttöri a divat hóbortjának 
kínai falát. Jelszavuk legyen : 
Divatrabok többé nem le
szünk. ___

Spektátor.

A Hadsegélyzö Bizottság 
újjászervezése.

Az egész vármegyére kiterjed 
az uj Hadsegélyzö Hivatal. 

Április 12-én lesz az alakuló 
közgyűlés.

A nagy világfeífordulás hívta 
életre ezt a nagjriontosságu hábo
rús jótékonysági intézményt, amely 
az ország legtöbb városában, így 
Székesfehérvárott ~is mindjárt a 
háború kezdetén megalakult s 
azóta mindenütt áldásos tevékeny
séget fejt ki. A . székesfehérvári 
Hadsegélyzö Bizottság folyó év 
március havában felszámolt s pénz- 
készlétét a polgármester, dr. Saára _ _

A 300—600 koronás kosz-

Hfiboi'Hí.
A nyugati harctér.

A német fegyverek fontos és 
jelentős győzelméről adhatunk 
hirt minden fronton. A nyugati 
harctéren a hatalmas tüzérségi 

„harc, szép ai kerékkel halad előre, 
az Argoneokbah és a "Haas vi
dékén. A verdun körüli harc- 

hatatlan, amint az az április 
elsején kiadott francia jelen-

az entento jegyzéket intézett 
Hollandiához, noha a hivatalos 
hollandi információ szerint ez. 
a jegyzék nem volt ultimátum. 
Az újabban érkezeti hírek alté
ra ben' sokkal megnyugtatóbban 
hatnak és nincs kizárva, hogy 
Hollandia a háború végéig fogja 
tudni megőrizni semlegességét. ■ 
A „krízis azonban még nem 
múlt el.

Gyula rendelkezésére bocsájtotta. 
Miután azonban erre a jóté
konysági intézményre a háború 
alatt szükség van, sőt még a háború 
befejezte után is egy jó ideig, 
gróf Széchenyi Viktor főispán _in-_ 
tézkedésére egy uj Hadsegélyzö 
Bizottság alakúk amely nemcsak 
a városra, hanem az egész megyére 
fog kiterjedni és teljesen a város 
és a vármegye hatósági fejeinek 
vezetése alatt, tehát mint teljesen 
hivatalos intézmény fog működni, 
ániétymTédentiénurháUörüsákcí^á~: 
kiterjeszti tgz^ékemtségéLé& az-ö-Vg

mint ide-oda libegése a hábo
rús - szegénység közepette nem 
'Ajánló levele a magyar nő is
imért hazaszeretetének. Hagy
juk most azt a sok férj és fe
leség között lejátszódó párvia
dalt, mely a horribilis szabó 
számla miatt csal keserű kifa- 
kadást a férj ajkára és dacoló 
könyeket a feleség szemére.

Hagyjuk ezeket 
. családi jeleneteket, a családi 

tűzhely békéjébe . levágódó 
kosztümszámlák gránátjait.

Hiszen tudom, hogy önök 
f is elítélik ezt a fényűzést höl- 
k gyeim, önök is belátják, hogy, 
' ha valamikor, úgy a mostani 
L” komoly időkben méltatlan a 
- magyar nőkhöz ez a fényűzés.

Hát miért nem szabadulnak 
a divat járma alól ? Ugyebár 
azért •— felelik sokan — mert 
egy fecske nem csinálhat nyarat, 
egy nem változtathatja 
meg a zsarnok divatot.

No hát most van alkalom, 
hogy kilépjenek a frontra. z

Gróf Pallavicini Györgyné 
indította meg ezt a harcvona
lat. Vele egy ötven tagú bi-

Hindenburg.

az intim

Ha a háború szempontjából 
nem is olyan döntően fontos, 
azért a német fegyverek soha 
nem hervadó habárait gyara
pította az az ellenoffenziva, amit 
Hindenbarg tábornagy hadse- ’ 
rege fejtett ki március 1-től 
március 28-áig terjedő harcok
ban a keleti fronton. Ez az 
ellenoffenziva, e tántoríthatatlan 
helytállás következtében az oro
szok támadása nemcsak hogy 
teljesen meghiúsult, hanem meg ; 
is szakadt.

London bombázása.
A német repülő flotta láto

gatta meg március 31-éről ápri
lis 1-re virradó éjszaka Londont 
és az angol délkeleti tengerpart 
több pontját. Kiváló eredmé
nyekkel bombázták London szi
vét, a Cityt, valamim az angol 
tengerhajózás szempontjából oly 
fontos dokkokat, London fontos 
katonai épületeit, csapattáborait 
és robbanó anyaggyárait pom
pás eredményekkel bombázta a 
német repülraj, amely megfé
lemlítette Lovestoft és Humber 
lekosait is.

Hollandia.
A hollandiai események iz

gatják még mindig egész Eu
rópa közönségét. Valóság, hogy

Egyes szám ara 4 fillér.

Átad Székesfehérvár— 
hoz.

Arad város nagyfontosságu 
feliratot intézett a kormány
hoz, amelyet Székesfehérvár
nak is megküldött pártolásra. 
AU ugyan két kézzel pártol
juk, azt bizonyos, de azután 
mi lesz az eredménye? Az 
már nem bizonyos. Illetve azt 
is lehet előre tndni,. vagy lega
lább is sejteni: semmi. Arad 
törvényhatósága azt indítvá
nyozza, hogy az 1917-ben 
lejáró gazdasági szerződésünk 
Ausztriával a jelen formájá
ban semmi szín alatt se ujjit- 
tassék meg, hanem gyökeres 
reform alá vegyék, amely a 
sérelmeinket kikorigálja.

Továbbá, hogy pragmatica 
sancióban biztosított paritás 
ne csak jogilag, hanem tör
vényileg és intézményesen 
biztositassék. Végül, hogy a 
háborúban hozott áldozatain
kért az uj gazdasági szerző
désben kárpótlást kapjunk.

Szerény kívánságok ugyan 
és mégis mi lesz — az ered
mény ?

ízes varost és megyei segítő, pa- 
^szzés^gyébb a háború, létcsitetje

összeköttetésben leszr'ületve vala
mennyi együttvéve egy nagystílű 
háborús jótékonysági intézményt 
fog alkotni gróf Széchenyi Viktor 
főispán, dr. Saára Gyula polgár- \ 
meeter és Szűcs Jenő alispán hi
vatali vezetése alatt.

Az uj Hadsegélyzö Bizottság 
megszervezésének előkészítését gróf 
Széchenyi Viktor főispán a követ
kezőkkel tárgyalta meg vasárnap 
délelőtt a városházán tartott érte
kezleten : dr. Saára Gyula polgár
mester, Szűcs Jenő alispán, dr. Kis- 
teleky Károly városi tiszti főügyész, 
Balassa Sándor vármegyei fő
jegyző, Heltay Jenő székesfehér
vári járási főszolgabíró, Ságy La
jos rendőrfőkapitány, Námessy 
János városi gazdasági tanácsos, 
Halász Kálmán vármegyei ’ árva
széki elnök, Kőváts7 A? Sándor, 
városi segélyiroda -főnöke, Kiss 
Géza, az álTámi hadsegélyiroda 
számvevő ügyvezetője és Baranyay 
Lajos a Fejérmegyei Napló fő
szerkesztője.

Az uj Hadsegélyzö 
előkészítése.

Az értekezlet dr. Kisteleky Ká
roly főügyészt, Kövács A. Sándor, 
Kiss Gézát és Baranyay Lajost 
bizta meg az uj Hadsegélyzö Bi
zottság tervezetének, alapszabályai
nak kidolgozásával, amely szerint 
a Bizottság célja lesz a katoná^ 
és azok csatárijainak mindennenifl

i
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megsegítése, ügyesbajos dolgaik-; 
nak, panaszaiknak elintézése és 
anyagi megsegítése. Az anyagi 
ügyek fedezésére kizárólag pénz és 
nem romlandó természetbeni ado
mányokat fogad él. Mindennap
hivatalos Órákat tart, amely alatt 
bárkinek a rendelkezésére áll. Az 
az anyagi megsegítések a város_ 
hivatali embereinek közreműködé
sével történik, hogy minden egyes 
esetben a legérdemesebbek és rá-
szorulók részesüljenek benne, A 
-bizottságnak a vármegyében, lehe
tőleg minden községben-egy szü- 
kebbkörü választmánya lesz a 
helyi ügyek elintézésére és ado
mányozásokra, amely választmány 
a központi bizottsághoz fog . tar
tozni, annak szabályai szerint dol- 
gozik.

A bizottság feladata lesz tqyábbá 
alkalmas módon adományokat sze
rezni a segélyezésekre, elvülTfföhdja 
azonban ki, hogy az adpmány- 
szerzéseknél mindig csak, olyan 
módozatokat választ, amely semmi 
tekintetben sem inkommo^álja a 
közönséget.

Az uj Hadsegélyző 
szervezete.

Az uj Hadsegélyző. szervezete a 
következő fog lenni:

A Hadsegélyzőnek minden vá
rosi és megyei polgár'tagja lehet, 
ha ezen szándékát szóval, vagy' 
írásban bejelenti. A tagokat sem

terheli, vagyis tagdijat nem Jizet- 
nek. A Hadsegélyző -tagjai fél- 
évenkint közgyűlést lartanakr s vá- 
lasztjáte-a-Bizottságnak4isziviselőit_ 
és választmányi tagjait. „

~" A tisztviselő k a kővetkezők ^el
nök : a város és vármegye főis
pánja, alelhökök: a város polgár
mestere és a vármegye alispánja.

Két társalelnöknő, négy titkár, 
és 12 .választmányi tag, akik fel-

2 jegyző. Ezen központi tisztviselői 
.és választmányi karhoz csatlaké- , 
zik- a vidéki—választmány,.‘nTfaisé-,. 
genkint legalább bárom taggal. A " 
tisztviselői kart a közgyűlés vá
lasztja. ____ __

Alakuló közgyűlés.
A Hadsegélyző Bizottság ala- 

■kuló közgyűlése folyó hó 12-én 
délután 5 órakor lesz a városház 
nagytermében gróf Széchenyi Vik
tor főispán elnök vezetése alatt, 
amely közgyűlésre, mindazokat, 
akik tagok akarnak lenni, az elő
készítő bizottság elnöksége kizá
rólag hirlapilag ezennel meghívja 
és megjelenésüket kéri. Akik eset
leg a megjelenésben akadályozva 
vannak, levélileg is bejelenthetik 
belépésüket'.

KUlj UCDUUJW uuuvouv 
Goldstein Sári Bicske, Torma 
József Nádasdladány, Gibba Jór 
zsefnó Székesfehérvár, Horchy 
Flóra Ába, Heinrich Péter Tár
nok, Albreckt Flóra Nagyper
káta, RinghöfférGyörgyike Szé
kesfehérvár, Schmitter Mária Szé
kesfehérvár, Vértessy Matild 
Székesfehérvár, özv. Stetzina 
Antalné—Székesfehérvár, Tóth 
Z __ Székesfehérvár, özv.
Szücsné, MoeniclT“Jolán Szé-

üiiíéle anyagi köttó_tí^semH~

— Köhögés és rekedtség ellett 
a legjobbnak bizonyult háziszer a 
dr. STÖR IP féle komprimált mell
pasztilla. Egy doboz ára 50 fillér. 
Kapható Szüts Ré^Lsá^yar Ko
rona" gyógyszertarában, Székes
fehérvár, Városháztér.

Vöröskeresztes kitün
tetések.

Lapunk vasárnapi számában 
már megkezdtük azon hölgyek 
és urak névsorának közlését, 
akiket S^alvator főherceg a Vö
röskereszt illetve a sebesült 
katonák érdekében kifejtett bűz 
gólkodásukért kitüntetett. A ki- 
tüntettek névsorának folytatása 
a következő:

Ezüst érmet kaptak: . Grün- 
féld Zsuska Felcsuth, Ko 
vács Irén Székesfehérvár, gróf 
Zichy Lívia Adony,NémethÁgnes 
Martonvásár, Pálmai Edith Szé
kesfehérvár, Gebhard Mártonná 
Székesfehérvár, Franki Izidorné 
Ráczalmás, Beiner Jánosné Szé
kesfehérvár, Gábler Vilma Nagy-. 
perkáta, Hetyey Ferencné Szé
kesfehérvár, özv. dr. Király Ist
vánná Bicske, Váradi Sándor 
Vál, Geisler Benjámin Pinkász 
Székesfehérvár, dr. Venczel Jó
zsef Vál, Varga Lajos Marton
vásár, Szűcs Károly Vereb, 
Haussherr Irén Székesfehérvár, 
Marton Lajosné Székesfehérvár, 
dr. Patak Manó Tordas, Sör 
Katica Ráczalmás,. dr. Spath 
Henrik Kápolnásnyék, Aujed-_ Gézáné 
szky Irén Székesfehérvár, Blau 
Jolánka Bicske, Balogh Boldi-

Györgyné Rácalmás, Ándocsy 
Jolán Bodajk, Andocsy Ferenc 
Bodajk, Sober Vilma Diósd, 
Lengyel Sándor Martonvásár, 
Patak Irma Martonvásár, dr. 
SzTng Ignác Mór, Ungár János 
Nádasdladány, Lengyel Mária 
Martonvásár, Hajós Kornélia 
Felcsut, özy. Michler Józsefné 
Bicske, Paulini Margit Csákvár,

Sóskút, özy. dr. Veczel Gyű- 
láné Rácalmás, ozvr^lajűr^e^-

Felcsuth, Kakas Érzsébet > Vál, 
Kende Béla Sárszéntmihály, 
Chay Antal Vál,. Dömötör Gé
záné Mór, Döme Irén Pázmánd. 
Bernhaupt Sarolta Székesfehér
vár, . Tillmann László Sóskút, 
Tatai Lajos Kajászószentpéter, 
Tarján Gézáné Székesfehérvár, 
Minarovits Mariska Rácalmás, 
dr. Kerbolt Lászlóné Herceg
falva, Halblich Győzőné Sárke
resztur, Schillár József Bicske, 
Babai Jenő Tabajd, Balogh Ce
cília Szár, Lichtneckert Antalné 
Székesfehérvár, Nagy Kovács 
Mária Aba, Mandl Rózsi Bodajk, 
Babai Jenőné Tabajd, Babonits 
Mihály Dúnapentele, Jukunda 
nővér Adony, Jeszenszki Lajos 
Bodajk, Hujber Lujza Marton
vásár, Andocsy Emma Bodajk, 
Cilpern Gyuláné Sárbogárd, 
Farkas Mórné Aba, Grünfeld 
Juliska Felcsut, Vető Irén Fel
csut, dr. Grasser Józsefné Csák
vár, Kende Béláné Sárszentmi- 
hály, .Fórstner Albert Nádasd- 

ladány, Fischl Izabella Mór, 
Farkas Károlyné Ráczalmás, 
Látics György Pázmánd, Leo- 
pold Lajos Szilfamajor, Freupd 
Aranka Sárbogárd, dr. Gabler 
Lajosné Nagyperkáta, Nadhera 
Irma Csákvár, Herbst Mihály 
Diósd, Pelbárt Istvánné Rácal
más, Précsényi Mariska Duna- 
pentele, Szigeti Margit Rácal
más, Deutsch Janka Dunapen- 
tele, Kégl Anna Mór, Kardos 
Klára Felcsut, dr. Kemény Kál- 

TnánnéRácalmás,-Maugsch Gyu- 
láné Székesfehérvár, Halbich 
Győző Sárkeresztur, gr. Zichy 
Mária Adopy, Ocsipa Teréz 
Sárbogárd, dr. Tunner Károlyné 
Székesfehérvár, dr. -Vértessy 
Géza Székesfehérvár, Pusztai 
Jenőné Martonvásár, Sághy La
josné Székesfehérvár, Verebi 
Végh Júlia Vereb, Czanik Ist
ván Etyek, Tóth Józsefné Sós
kút/ Geschitz Jánosné Diósd,

Sárbogárd, Tónika Istvánné 
Sóskút, Tillmann Lászlóné Sós
kút, Spancsek Juliska Rácalmás, 
Vajda Erzsébet Rácalmás, Bruck 
Margitka Rácalmás, Drüszerlst- 
vánné Martonvásár,Hájas György 
Dúnapentele, Guszits Viktorné 
Csákvár, Schóber Alajos Adony, 
Erdődi Gézáné Bicske, Szant- 
ner Józsefné Sárbogárd, özv. 

Jurály:gállOfekjV Sz. Hm?,.

Karle 
Emma 
Ercsi, 
Bohu-

Matild

:^váffF~'^^ka=:dRácalmas,~ luskűs 
János Tordas, Megyesi Józsefné 
Székesfehérvár. ffető Flóra FeF 
csttt, Weisz-János-né; Dunapen-- 
tele, Marton Győző Lovasberény, 
Jozefin nővér Ercsi, dr. Hart- 
mann Józsefné Bicske. Reé Ist
vánná szintén ezüst érmet ka
pott s nem díszjelvényt^ amint 
tévesen közölve volt.

Bronz érmet kaptak: 
Józsefné Bicske, Freud 
Sóskút, Celestiue nővér 
Knopp Irma. Csákvár, 
miczky Angéla Nagyperkáta, 
Matild nővér Martonvásár, 
Pásztor Zsófika Gyűró, Albitz 
Férencnó Diósd, Sóber Margit 
Diósd, Horváth Mária Eufemia 
Lovasberény, Fábián Gizella 
Felcsut, Adelheim nővér Mór, 
Ádám Ilona Bicske, Simek

• Ilonka Gyúró, Zarzeteka Amália 
Wien, Szabó Incike Felcsut, 
Bánó Irén Felcsut,' Czeilinger 
Mihályné Sóskút, özv. Schóber 
Károlyné Diósd, Konetcsvy 
Margit Mór, Ida nővér Marton
vásár, Harsádi Pál Nádasdla
dány, Fábián Szeréna Felcsut, 
Rappai Jánosné Sárosd, Her- 

mann Gyuláné Diósd, Kummer 
Jánosné Sóskút, Szigeti Anna ’ 
Szeréna Lovasberény, Sípos 
Andor Kajászószentpéter, özv. 
Varga István Nádasdladány, 
Szőllőssy Pálné Sárosd, Lánd- 
ler Adolfné Sóskút, Bánó Vilma 
Felcsut, Trexler Erzsébet Gyúró, 
Straub Mariska Bicske, Haha 
Paula Bicske, Körmendy Etelka 
Csákvár, Steiner Ilona Mór, 
Kék Erzsébet Gyúró, Wéber 
Mariska Székesfehérvár, özv. 
Böhm Jánosné Bicske, Wiesner 
Erzsébet Mór, Endresz Jánosné 
Diósd,-—Wolff—Ida Csákvár, 
Aurélia nővér Wien, Simon 
Aranka Mór, Heuertz Kamilla 
Csákvár, Spindler Józsefné 
Diósd, Kunsztler Ádámné Diósd, 
Szemlér Erzsébet Hercegfalva. 
Hadiékitmény nélkül Gelencsér 
Zsigmond Nádasdladány.

— Katonai kitüntetések. Se- 
besztha Károly 69. gyalogez- ^ 
redbeli, Vobornik Vince 17. 
honvédgyalogezredbeli tartalé
kos hadnagyok, Szálkái Pál 17. 
honvédgyalogezredbeli népfel
kelő főhadnagy, Orbán Jakab 

”17v népfelkelő gyalogezredhez 
beosztott népfelkelő főhadnagy 
a legfelsőbb dicsérő elismerést, 
Princhausz János 69. gyalog
ezredbeli számvivő altiszt, De- 
dics: János VI. csendőrkerület-

ezüst érdemkeresztet kapták a • 
'Vitézség! érem szalagján.

— A bíróság köréből. Vámos 
Dezső joggyakornokot az ígaz- 

. ságügyminiszter a székesfehér- « 
vári kir. törvényszéknél jegy- 

. zővé nevezte^jy, . . .
— A megyéspüspökUwszéde^ .- 

a Bazilikában. A-fóvárosi gyö. - 

egyházi hangverseny leszi A 
szent beszédet dr. Pröhászka 
Ottokár megyéspüspök, fogja 
tartani.

— A bolgár király távirata 
főispánunkhoz. Megírtuk, hogy 
a bolgár Vöröskereszt javára 
rendezett szinelőadás alkalmá
val gróf Széchenyi Viktor főis
pán és dr. Saára Gyula polgár
mester üdvözlő táviratot küld
tek Ferdinándbolgár királynak 
amelyben a város hódolatteljes 
tiszteletét és üdvözletét tolmá
csolták.- A táviratra folyó hó 
1-én a következő válasz érkezett 
főispánunkhoz:

Legmelegebb köszönetemet 
. küldöm Székesfehérvár szab, 

kir. város közönségének, a 
bolgár Vöröskereszt javára 
rendezett estély alkalmából, 
küldött hazafias üdvözletért 
nemesszivü áldozatkészsége 
és hűséges emlékezése engem 
mélyen meghatott. Fér dinánd

| v<B8Z08iaraiiáz&, Barátok .épíileto/1
* fehfr és színes bárdiatok karton, schiffoa és damastüóL Kü- I

topé le vasznak, törülközők, abroszlapadok és zsebkendők- i i< / I 
JjoL Ágy- és asztalterítők, szőnyeg-és matracszö vetekből Síim! lOXI
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Tavaszi KALAP MODELL újdonságok megérkeztek; bő választék áll az urhölgyek rendelkezésére, úgy az egysze-

KALAPOK ATALAKITASAT ELFOGADOM. c- —Nádor-utca 1. sz.Telefon 341.

— Rauscher Béla újabb ado
mánya. Rauscher Béla dv. főfel
ügyelő városi, bizottsági tag a télen 
500 koronát adományozott a szé
kesfehérvári tanoncotthon javára. 
Most ujjabban 200 koronát adomád 
nyozott ugyanezen célra.

— Pro Patria. Szabó János 17. 
honvédgyalogezredbeli honvéd, Al- 
mássy-telepi lakos, Szabó András 
Fdlső-királysur lakos fia, a déli 
harctéren 42 éves korában hősi 
halált halt. Derék, köztiszteletnek 
örvendő ember volt, a kinek 'tragi
kumához tartozik, hogy pár „ éve a 
Sörpince utcai nagy tűz ajkaimé
val teljesen leégett s mos^ boldo
gan irta feleségének, hogy .szabad
ságot kapott s másnap hazaérke
zik. A megérkezés helyett halálhíre

------ jött. Hét kiskörül árvája sír utána. zánkérY szenvedni.” Az utolsó sorok 
Lelke üdvéért hétfőn gyászmise 
volt a felsővárosi templomban.

— Adomány. Magdics István 
székesegyházi kanonok, kinek ne- 

------ mes jótékonykodásáról már több 
ízben hirt adtunk ; újabban a_ tó-, 
városi Szent Imre ovodá céljaira 
200 koronát adományozott.

— A lakodalmaknak is~ egy óra- 
= .-kor van a záróraluk. A Jóéiügymi.- 

í mszter rendeletc folytán' március 
16-tól kezdve éjfél után minden 
nyilvános'helyiséget be kell zárni 
egy órakor. A vendégfogadókban 
tartandó lakodalmaknak és banket
teknek szintén egy órakor végett 
kell vetni. A kaszinók, olvasókörök 
nyilvános helyiségeire is kiterjed a

—mert''ezek magafnakasTéllégüek....
~ 0r‘ Prohászka Ottokár hadi- 

árxaházra. ma. a következő ado
mányok érkeztek: Nikolényi Já- 
nosné Nadap 5 kor. N. Ni 5 kor. 
K. Jl 5. kor.-- N.--N. ugyancsak erre 
a célra 10 koronát adott.

— A mérnökök öszeirása kato
nai szolgalatra. A honvédelmi mi
nisztérium lendeletet intézett a vár
megye törvényhatóságához, amely
ben elrendeli, hogy a területén- 

összes 18—50 évestartózkodó 
mérnököket, építészeket és építő
mestereket, 
alkalmatlanok voltak, 
talanul it’ják össze. Ezenkívül ösz- 

P —szeirandók azok a mérnökök, épí
tészek és építőmesterek is, akik 

[ 50 és 60 év közt vannak s haj- 
I landók katonai szolgalatba lépni. 

W ügy a 18—50, mint az öO—60 
évesek társadalmi állásuknak meg- 
felelő tisztirangot fognak kapni és 

t- katonai építési és műszaki munka
árkát .fognak végezni.

I — A színtársulat hadijótékony- 
sága. A székesfehérvári színtársulat 

; az idei évad alatt a következő 
• összegeket szerezte a' következő 

célokra : Hadsegélyzönek 246’10 K, 
Pro Pátriának 389’52 ” - - - 
Vöröskeresztnek 
Vöröskeresztnek 

„hadijótékonyság mindig önmagát 
dicséri.

akik a sorozásokon 
haladék-

K, Bolgár 
434’40 K és a 
175 korona. A

— » Muszáj volt a hazáért szén- 
ved ni. “ Ezeket a nemesen egyszerű, 
de kemény szavakat nem kisebb 
ember. irta, mint József főherceg 
hadtestparancsnok. Ez az írás is 
csak azt bizonyítja, hogy honvédőink 
atyja mily meleg" szeretettel viseli a 
szivén katonáinak és az egész meg
támadott hazának a sorsát. József 
főherceg levelében ezekec írja: ,A 
Korunko név és Hegyzávad a háború 
legszomorubb emlékei, melyeket 
sohasem fogok felejteni. Szomorú, 
s mégis dicső emlék ! Itt törött meg 
az óriási orosz túlerő támadó ereje. 
Ebben részük vám az én hős 17-es 
honvédőimnek, akik a doberdón is 
hallatlan babérodat arattak. A ko- 
runkóitusa csapataim legvéresebb, 
mégis elévülhetetlen harca volt. A 
sok seb úgy fájt nekem, mintha a 
saját testemet és lelkemet lyukasz
tották volna' át. „Muszáj volt ha-

a történetemnek szólnak és mi, akik 
fiainkat adtnk a sok harcban kitűnt 
17. honvédezrednek, jegyezzük meg 
jól, hogy nemcsak az orosz hordá- 
val szemben, de a Doberdón is, a 
magyar vérrel ezerszer megszentelt 
karsztokon, a mi fiaink, a iizenhe- 
tesek arattak halhatatlan babérokat.'

— A közigazgatási bizottsági 
Ülés úgy a városnál mint a var
megyénél szokásos havi ülését nem

. 11-én, hanem ITten . fogja tartani. 
Az állandó választmány pedig folyó 
hó 14-én ülésezik.

— A város husszükségletének 
biztosítása. A közönségnek hússal 
való ellátásáról a város Marchaü 
Nándor hentesiparossal kötött szer- 
ződéssel iparkodik gondoskodni. A - ^o^an^gáTat" vessenek jobb- 
a^ődés szerint Marschal Nándor

mérésére. A húst- maximális áron 
Tartozik kimérni kizárólag hel}*beli 
lákösüRhak. A váfus pedig göcdus* 
kodik a szükséges tengeri., mennyi
ségről. Ha a maximális árak emel
kednének, akkor 10 százalékos 
emelkedésig sertéseniket 10 kor. 

-20 százalék emelkedésig pedig 4 ■ 
koronát tartózik a városnak fizetni

2000 pipát vesz a varos, 
honvédelmeitek, Dr. Saóra Gyula 
polgármester f. hó 1-én 2i».v 
pác rendelt a székesfehérvári 
kir. 17. honvédgyalogezred 
honvédéi részére, amit a n 

dohánnyal, szív, 
együtt személyese: 
az olasz harctere;

Amennyiben ;

ni.

mennyiségű 
cigarettával 
fog elvinni 
küzdő ezredhez, 
látogatás most nem volna tehetsé
ges. az ajándékokat husvélra el
küldik. .

— Hadijótekonyság. N. N. 4 ko
ronát adományozott a tüdőbeteg 
katonákanak. Az uj Hadsegélyzo 
megalakulásáig az adományokat, 
amelyeket lapunkhoz küldenek/ 
a polgármesteri hivatalnak adjuk át. 
A megalakulás után pedig ismét a 
Hadsegélyző pénztárának utalunk ; 
át mindennemű adományt, amely- 
annak ügykörébe tartozik. >

— A szegény gyermekeknek. A : 
mai napon a még megtevő ruha- i 
készletünkből három szegény1 csa- |
Iád. kis leánygyermekeit segítettük 1 
meg. ‘

| — Templomi zavargásért elitéit 
; rácok. Érd községben az istentisz

telet, illetve a népéneket azelőtt 
magyar, rác és német nyelven 
szokták tartani. Dobrovoczky Béla, 
mikor adminisztrátornak kinevezték, 
tekintettel arra, hogy * katonaság, 

"amely a községben tartózkodott, 
állandóan járt az istentiszteletekre, 
kizárólag a ’ magyarnyelvű népéne
keket hozta be. Ezen reform a rácok 
egy kis töredékének egyáltalábán 
nem tetszett s januárban egyik va
sárnap istentisztelet alatt zavarogni 
“kezdtek. Emiatt többek elten eljárás 
indult 'áz adonyi főszolgabiróságnál, 
amely az avargókat elitélte. Felebbe- 

j zés utján a székesfehérvári törvény- 
, szék ma tárgyalta az ügyet s a 

zavargókra a következő büntetést 
mérte ki: Varsich Józsefné, Kavrán

' Teréz. Pálházi Jakaboé és Antalné, 
i-özv. Gsibrák Jakabné, Marinkacsa 
: György né 14 napi elzárásra és 20 
i K pénzbüntetésre tettek Ítélve. Kav- 
’ rán Frigyes, Kavrán Tadeus, Csib- 

rák Márton és Pospisek András 30 
napi elzárást ős 20 K pénzbüntetést 
kaptak. A zavargókat dr. Kiss Jenő 

t ügyvéd védte.
— A túlzó divatőrület ellen. A 

divat őrülete oly mértékeket öltött, 
hogy’ maguk a jobbérzésü urinők 
szükségesnek tartják, hogy szövet- 

_ ségbe tömörüljenek a nők ezen 
eléggé el nem ítélhető hóbortja el- 

1 len. Magyar főrangú nők körébén 
igen üdvös mozgalom indult, mely 
már túl van a kezdeményezésen 
és rövid időn belül remélhetőleg 
éreztetni fogja hatásait. Ötven, fő
rangú nő állott össze, hogy vala-

U M r IHI Bili III iHl TÍinT]rT_\ J
fényűzésnek. - A napokban 

- már nyilvános felhívást ad ki az 
ö tv enesr^^^tj~ 
jobomó-dtTösztályok

! leányait, hogy ruházkodásukban 
legyének mérsékeltek- és tüntető 
pazarlással ne sértsék azoknak ér-

■ zelmeit, akik a háború minden 
borzalmait átszenvedik. A bízott- j 
súg gondoskodni kíván arról, hogy 
egy központ alakuljon, mely a 
francia és amerikai divattól függet
len uj női divatot fog kreálni. Az 
uj divat jelentős része az tesz, 
hogy’ mellőzi a selymet, bársonyt, 
csipkét és mindazt az anyagot, me- 

, lyet az ellenséges külföldről kell 
beszállítani. Nagyon kívánatos, 
hogy e mozgalom ne legyen afféle 
szalmaláng, mely hamarosan el- 
1 bban és azután- csak az emléke 
marad meg. Vajha sikerülne a 
szövetségnek észretériteni azasszo- . 
nyokat, »de sajnos, ismerjük az - 
asszonyok természetrajzát.

■ Hadbavonultak-saládtagjainak 
* járó államsegélyek fizetési sorrendje 

— 1916. április hóban — 6-án 
j csütörtökön dé’előtt 8—9-ig A, 9—• 
’ 11-ig B, délután 2—3-ig C és D 
’ ’oe-ü4 — p.én pénteken délelőtt 

S— 9-ig. E, 9—10-ig 1Ö— 11-ig
► G _ 10-én hétfőn 8—9 az összes 
, Horvátok, 9—-11 a többi H, 10—12- 
I ig I és J betű. — 11-én kedden, 
í 8—9-ig Király, Kocsis és Kőszegi 
I nevüek, 9—11-ig Kovács Kiss, 

10—12 ig a többj K betű. — 12-én 

szerdán 8—10-ig L, 10—11-ig Mól* 
nárok, 11—12-ig a többi M, — 
13-án csütörtökön 8—9-ig Német, 
Nagy nevüek, 9—10-ig a többi N, 
10—11-ig O. — 14-én pénteken 
8—9 ig Pap, Palkovics, Pintér ne- 
vüek, 9—11-ig a többi P betű, d. 
u. 2—3 ig R, — 15-ért szombaton 
8—9 ig S, 10—11-ig Szalai, Szabó 
nevüek, 11—12-ig a többi Sz betű.
— 17-én hétfőn 8-9-ig Tóth, 
Takács és Tőkg, 9—10-ig a többi 
T, 10—11 ig (J és Varga Végh 
nevüek, 11—12 ig a többi V és Z.

— Értesítés. A helybeli „Emraau- 
szí imatársulat“ f. hó 9 én reggel 
7 órakor a székesegyházban tar- , 
tandó szt. mise után tartja évi köz
gyűlését a belvárosi kath. kör he
lyiségében, amelyre a tagok ezennel 
meghivatnak.
- Rövid hírek _____ _ .
Megszűnt járvány. Tabajd köz

ségben megszűnt a járvány, a ha
tóság elrendelte az elemi iskolák 
megnyitását.

A velencei halászat. A földmive- 
lési miniszter a Velencei-tóra vo
natkozó halászati tilalmat a folyó 
évre felfüggesztette.

A vértesvitéz szobor bizottsága 
folyó hó 8 án délután 3 órakor a 
városház nagytermében ülést tart.

Az őrsi asszonyok összeszedték 
a kamrájukban a tojást s behozták 
a régi árváházban elhelyezett hadi- 
kórház sebesültjei részére. A 91 
darab tojásért ezúton mond köszö
netét a kórház vezetősége.

— Újítás á női reform-fűzök te
rén ; gyári lerakatot sikerült szerez
nem oly higiénikus „Rádium“ re-

Ir csahf 

hasat és csípőt fűzik, kényelmes já
rást és szabad , mozgást biztosiia-

vMfréLM'eftétlen csak—-„Rádium “ 
fűzőt tessék kérni 1 Egyedüli elárü- 
sitás egész megyére Vermés Frigyes
nél. Blous újdonságok állandó rak
tára.

RPOILQ
Hétfőn és kedden: 

(április 3 és 4-én) 
Szenzációs sikerű

ASTA NIELSEN DARAB.

Vígjáték 3 felvonásban 
A világhírű mozi-dívának, 

Ásta Nielsennek legújabb szerepe.
Remek kiegészitö-müsor.

Előadások fél 7 és 9 órakor.
Rendes hely árak.

Az APOLLÓ SZÍNHÁZ
pénteken és szombaton, április 

.. 7 és x8-án mutatja be Proja- 
filmgyár nagyszerű alkotását

A RÖRZEKIRÁLY
című 3 felvonásos társadalmi drámát.

GÁL GYULÁVAL 
a budapesti Nemzeti 
színház kiváló művé
szével a főszerepben.
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SZÍNHÁZ.
BocacciO- Fodor Oszkár ismét a 

közönség óhajának tett eleget, ami
kor a Bocaccío szép muzsikáju 
operettet felújította, szombat és va
sárnap este telt ház előtt. és álta
lában jó előadásban. Különösen az 
ének és a muzsika volt elsőrendű. 
Albert Erzsébet mint mondani szo
kás, elemében volt, szépen énekelt 
jól játszott, szóval kitűnő alakítást 
nyújtott. A szép előkésért meg 
kell még dicsérnünk Tercsányit, 
Révészt, Falussit és Krémért, A 
karszemélyzetet pedig a szép énekért.

Színházi hét Az idei szinisze- ■ 
zon utolsó hetéről- ismertetésül a 
következőket kell feljegyeznünk. 
Hétfőn este a karszemélyzet ju- ’ 
talomjátéka van. Sok igyekezettel, 
ambícióval dolgozott egész sze
zon alatt, különösen az .énekkel 
ért el többszörösen síkert. Meg
érdemli, hogy a közönség telt házat 
hozzon ‘ össze a jutalomjátékára.

Kedden a Könyves-pár--búcsúzik 
a Taiíunban. Könyvesék- oly régi 
ismerősei a közönségnek, hogy 
szinte felesleges bekonierálni a bu- 
csufelléptüket. Előadásukra a'zsufolt 
ház biztosítva van, s.őLnagyon-való- 
szinüleg sokan lemaradnak jegy 
hiányában.

A kővetkező három est Kormos 
Ilonka vendégszereplése lesz. Kor
mos Ilonkánál is .-felesleges a 
konferanszi munka. AtKormos- név 

' kétségkívül három telt házat hoz 
a társulatnak, amelynek ügyességére 
vall a vendégszereplő'megvála&ztása.

Szombaton Albert Erzsébetnek, a 
mi kiváló énekművésznőhk juta- 
lomjátéka lesz a Sybinbeb, amely 

.egvikdegjobb -alakítása, a-szépliangu- 
művésznőnek. Épen szombaton és 
vasárnap, ünnepelték melegen Al
bertét a Bocaccióban ; meg vagyunk 
győződve, hogy ez hatványozott 
mértékben ismétlődik a jutalomjá
tékán, amelyre már eddig is tömeges 

jegyirodában.
Á hét böfejezöje Andor Zsigmond 

karnagy jutalomjátéka lesz Toronyi 
Gyula vendégszereplésével iToffcnann 

ugyan nem rég láttuk, de mégis 
telt házra számítunk, mert ezzel 
tartozunk a kiváió karnagynak, aki 
olyan muzsikát produkált az egész 
évad alatt, aminőben még nem volt 
részünk a színházban. És.különösen 
épen ebben az operában érvénye
sülnek Andor kvalitásai. Az ő es
téjének sikere is. előre biztosítva 
van. /

Lapunk holnapi számában a 
egylefolyt sziniszezonról hozunk 

kis visszapillantást.

Heti műsor:
Április 4, Taifan. Könyvesék 

csufellépte.
„ 5» Elvált asszony. Kormos

* Ilonka mint vendég.
„ G. Tatárjárás. Kormossal.
„ 7. Varázskeringő. Kormos

Ilonka utolsó fellépte.
„ 8. Sybill. Albert Böske bu-

bu-

9. Hoffmann mései. Andor 
Zsiga karnagy jutalom- 
játéka, Toronyi Gyula 
operaénekes m. vendég.

Az Apolló színház iroda hírei.
Ásta Nielsen az Apollóban. Ásta 

Nielsen, a világhírű mozidiva hétfőn 
és kedden a legújabb és egyúttal a 
legkiválóbb szerepében fog bemu
tatkozni az Apolló színházban a 
„Buksi lakodalma" című 3 felvoná- 
sós pompás.vígjátékban. A kitűnő

művésznő ebben a darabban egyik 
legszebb sikerét aratta. Mellette kü
lönös tetszésre tarthat számot „Pali, 
méregkeverő" cimü két felvoásos 
kacagtató bohózat is. Előadások fél 
7 és 9 órakor, rendes helyárakkal.

A szőlő metszése.
Ha két szőlővesszőről ollóval 

egy-egy darabot levágok s metsz- 
lapjukat figyelmesen nézem, fel
tűnő küíömbséget. fogok találni. 
Az egyiknél azt találom, hogy a 
zöldszinü fás rész nagy, kemény, 
barnaszinü bele kevés. Ez termő- 
veSsző. A másiknál a fás rész 
kevés, a bele sok. Ez terméketlen 
vessző.

A terméketlen vessző vastag, 
inkább lapos, barázdált, egyenes 
Ízületei' hosszúak,’ bütykei alig

hegyesek.
Ezek után álljunk oda a sző

lőtő elé ollóval kezünkben, hogy 
megméssük.

Nézegetem a tőt és gondolko
dom. Az a metszési művelet, mit 
a tőn végre fogok hajtani, három 
évre szól: 1. levágom a múlt évi 
termővesszőt, ez kitermelte, ma
gát, megtette kötelességét, tövig 
levágom. 2. meghagyom az ez 
évi termővesszőt és 3. meghagyom 
ama csapokat, melyek a követ
kező évi termővesszőt fogják ne
velni. Ha tehát rosszul metszem

._ jueg-a- töt,.Jiein.. lesz termésen az 
idén, de nem lesz jövőre sem.

A tő, iiiely" előtt állok gyenge, 
két-három vékony vesszővel.

Te gyenge vagy ; nem akarom, 
hogy teremj nekem az idén. For
dítsd életerődet tested felépítésére, 
hogy, erős vesszőket jövőre ter
mőre váglak.

vágom egy szemre.
Megyek a másik tőhöz, mely 

közepes.erejű, öt vesszővel.
--^TedioztáHerinést -a ni u Itrvben 
ezen a magas csapon álló vesszőn. 
Ez kitermelte magát, levágom 
tövig csappal együtt. Van még 
négy vessződ. Ez a szélső'a műit 
évi csapon áll, épületei, rövidek; 
minden bütyöknél kissé elhajlik, 
rügyei nagyok: ez termővessző. 
Te fogsz nekem termést hozni az 
idén visszaváglak 5 szemre. A má
sik 3 vesszőt visszavágom két 
szemre; ezek lesznek a jövőévi. 
termővesszők..Jla töved ’ megerő
södik, szép vesszőket fogsz hozni, | 
e 3. iermővesződbői majd jövő 
évben kettőt metszek 5-6 szemre, 
a harmadikat 3. szemre, s terem
ned kell félsajtár szőlőt.-

Az itt következő tőkék erősek 
■6 8—10. vesszővel Ezen a tőkén 
8. vessző van. Ezen a magascsa
pon álló vessző hozott a múlt 
évben termést, levágom; de itt a 
másik oldalon is van kitermett 
vessző, azt is levágom. íme itt 
jobbról és balról szép két termő
vessző van a kis csapokon. Erős 
tő vagy, teremj ! Hagyok mindeni- 
ken 6—8—10 szemet; kihozhatja ' 
gyümölcsét mindenik rügy, s gyö
nyörűség lesz nézni a megrakott 
tőt. Van itt egy harmadik termő- ’ 
vessző is. Ezt 3. szemre hagyom. 
A többiek egy éves vesszők két 
szemre vágom vissza, s jövőre 
szép termő vesszők lesznek,

Velencei.
(Folyt, köv.)

Szíehérvár szab, kin város tanácsa..

Ad 1110111915.
Hatósági hirdetmény,
Székesfehérvár szab. kir. vá

ros tanácsa a törvényhatósági 
bizottság 1913, évi szeptember 
hó 23 án tartott közgyűlésén a 
legeltetési ügy rendezése tár
gyában 364,12945—1915. sz. 
alatt hozott határozatának végre
hajtását ezennel elrendeli és 
tudomásvétel és miheztartás 
végett közhírré teszi a követ
kezőket:

1) Minthogy a város által 
évröl-évre beszerzendő apa
állatok létszáma’attól függ, váj
jon a legelőre kihajtatott álla
tokon felül hány állattenyésztő 
van olyan, aki állatját nem 
hajtja ki a legelőre s azt mégis 
a város tenyészállatjá val kí
vánja fedeztetni, elrendeli, hógy 
mindazok, akik a gazdasági hi
vatalnál folyó évi április hó 
15-ig be nem jelentik, hogy a 
köztenyésztésben résztvenni ‘kí
vánnak, abban az évben állat
jaik részére az apa állományt 
igénybe nem vehetik. Akik 
ezen bejelentést az említett 
határidőig megtették, kötelesek 
a fedeztetés! dijat folyó évi 
május hó 31-ig befizetni, tekin
tet nélkül arra, hogy a fedez
tetést igénybe veszi-e vagy 
nem. Ellenkező esQtben a vát- 
ros a fedeztetési dijat végre
hajtás utján szedi be. Ha az 
állat fedeztetés előtt elhullik, a 

. tanács a fedeztetési dijat u fél 
igazolt kérelmére törölheti.

2) A-fübér a gazdasági hiva
tal által kiállított utalvány alap
ján évenként május hó 31-ig, 
a városi pénztárba befizetendő.

Aki a'fübért május hó 31-fg 
be nem fizeti, utána junius hó 
1-től ő százalék kamatot fizet; 

zettségének augusztus hó 15 ig 
sem tesz eleget, az ellenőr
végrehajtás a fübér összege &3 

fik-junius l-től járó 5 száza
lék késedelmi kamatai és^rr 
megállapitoiLvégnihajtási költ
ségek erejéig 8 napon belül 
fogan atositta tik s mindaddig, 
mig fübér tartozását kamatai
val együtt meg nem fizeti, vagy 
az végrehajtás utján be szede
tik, állatját a legelőre nem 
hajthatja ki; aki az előző évi 
fübérével hátralékban marad, 
állatját a következő évben sem 
hajthatja ki a legelőre.
; Székesfehérvárott, 1916 évi 
március hó 31-én.

Városi tanács.

APRÓHIRDETÉSEK.
Mintfenesfiuf, tisztességeset felvesz 

az Egyházmegyei Könyvnyomda 
Szt. István-tér 1. sz.

Házmesternö Megyeház-utca 15. 
sz. házba azonali belépésre keres
tetik.

z Egy pár csaknem uj csizma, és 
egyéb női ruhanemű olcsón eladó. 

—Bővebbet a kiadóhivalban.

Cukorrépa 50 métermázsa eladó
4 koronával, Felsőkirálysor 43. sz.

Nagyobb mennyiségütakarmány- 
répa Oreg-u, 56. sz. alatt_eladó

Két lóra való parádés és~~igús 
szerszám, továbbá egy nveree 
eladó. Sarló-utca 3. szám. 8

Nyomta Egyházmegye! KönyvnyomdTssékesfónárvroZ

Egy bolti leány felvétetik Kümmel 
virágüzletben, Kossuth utca.

Kárpitos munkákat szolid Cs’meg? 
bizható kivitelben készít Turner 
Imre kárpitos és díszítő Szt. István. 
3. szám. _______________

Egy mfndesfiu felvétetik Almássy 
István úri és női divatüzletében.

Egy bútorozott szoba azonnal 
kiadó. Cím a kiadóban.

Bejáró leány felvétetik Neprösz^ 
szel Gyulánénál. Kigyó-utca_5.

Szárcsa utca 3 számú ház, mely 
gazdálkodásra kitünően alkalmas 
3 lakószobával, 12 ló számára is, 
tállóval, kedvező nagy baromfi, 
tenyésztő hellyel sürgősen eladó. 
Tudakozni ugyanott Horváth J£. 
nosnál._______________________

Kerti ásást elvállalok., Cim a~kF 
adóhivatalban.______________

Gyerek-kocsik legoícsóbbtól aíeg? 
-finomabbik Gerendái Gyula vászon, 
fehérnemű, gyermek-kelengye üzle- 
tében kaphatók, Székesfehérvár, Kos- 
suth-u. 4.

; UJ LAP 
pártokon felül álló keresztény-szoci
ális irányú politikai napilap, amely 
az egész országban elterjedt és 
mindennap képekkel jelenik meg 
0 oldal tartalommal, amelyben min
den hirt hoz röviden, fölösleges szó- 

■ ■ ' szaporítás- nélkül. - -
UJ LAP a keresztény magyar 

népnek és társadalomnak minden 
erkölcsi—és—gazdasági ' érdekét fel
karol ja és védi anélkül, hogy a

tikája hazafias és magyar, anélkül, 
hogy tulhapgos, de üres szólamok
kal dolgozna. .

UJ LAP __f.üggetlen lap,, amely 
semmiféle érdekcsoportnak szekerét 
nem tolja. Az erkölcstelenséget és 

osztálygyülöletre. A szociális és gaz
dasági bajokat, a Keresztény világ- 
■nézet elvei szerint akarja megoldani.

UJ LAP minden előfizetőjének és 

díjtalanul ad tanácsot, felvilágosítás; 
és útbaigazítást és minden nap az 
üzletekben és a Fejérmegyei Napló. 
áTusitóínál 4' fillérért kapható.

Aki a hadiárvákat szereti, az 
a dr. Prohászka Ottokár hadi- 
árvaliáz levélzáró- bélyegjeit 
használja. Kapható a szerkesz
tőségben és az üzletekben.

Telefon 233. — Tefon 233.

Hétfőn és kedden,
április hó 3 és 4-én:

Menny Porten-sorozat

Nagyszabású pótmüsorral-
2 előadás fél 7 és 9 órakor.

Rendes helyárak.
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